



UG Kościerzyna

## Wizyta Marszałków

Przedstawiciele Zarządu Województwa Pomorskiego w osobach **Marszałka Mieczysława Struka** i **Wicemarszałka Wiesława Byczkowskiego** wizytowali gminne inwestycje. Marszałkowie odwiedzili **Skorzewo** gdzie zwiedzali nowo zbudowane zaplecze **Centrum Sportu i Rekreacji**. Następnie goście z Gdańska zapoznali się z postępem prac na terenie hali sportowej w **Wielkim Klinczu**. Kolejnym etapem był **Nowy Klincz** gdzie marszałkowie rozmawiali z przedstawicielkami **Koła Gospodyń Wiejskich**, które ma swoją siedzibę w miejscowym **Centrum Kultury i Edukacji**. Panie z KGW dziękowały Marszałkowi za wsparcie budowy ich nowej siedziby i zapewniały, że wspólna wojewódzko-gminna inwestycja dobrze będzie wykorzystana z pożytkiem dla całej lokalnej społeczności. Wszystkie wizytowane obiekty współfinansowane były ze środków Unii Europejskiej.

Gościom z województwa w objędzie gminnych inwestycji towarzyszyli Wójt **Waldemar Tkaczyk** oraz

Przewodniczący Rady Gminy Kościerzyna **Zygmunt Szulist**. /w/



Marszałek Mieczysław Struk smakował specjalny przygotowane przez KGW z Nowego Klincza.

### GMINOEXPRES

**17 sierpnia** - marszałkowie Województwa pomorskiego wizytowali inwestycje gminne.

**28 sierpnia** - odbyły się Dożynki gminne w Kłobuczynie.

**29 sierpnia** - na basenie w Kościerzynie rozegrano Turniej Gmin Powiatu kościerskiego.

**02-03 października** - Kordian Napientek wziął udział w Międzynarodowym Turnieju Bokserskim "Nadziei Olimpijskich" pod patronatem prezydenta miasta Gdyni Wojciecha Szczurka.

**18 października** - oddano do użytku skrzyżowanie w Łubianie.

**21 października** - zakończona została termomodernizacja Zespołu Kształcenia w Łubianie. Prace zrealizowano dzięki udziale w Regionalnym Programie Operacyjnym dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013.



Marszałek Mieczysław Struk, Wicemarszałek Wiesław Byczkowski wraz z Wójtem Waldemarem Tkaczykiem i Przewodniczącym Zygmuntem Szulistem wizytowali obiekty rekreacyjne w Gminie. Na zdjęciu w Centrum Sportu i Rekreacji w Skorzewie.

**Łubiana****Ukończono termomodernizację szkoły w Łubianie.**

Prawie 2 mln. zł. kosztowały prace przy termomodernizacji szkoły w Łubianie. Zostaną one dofinansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2007-2013 w wysokości ok. 50% wartości. Dla robót termomodernizacyjnych przewidziano bardzo szeroki zakres prac. M. in. ocieplone zostaną ściany wewnętrzne szkoły, nastąpi wymiana dachu i jego ocieplenie. Wymienione zostaną też okna drewniane na nowe PCV oraz drzwi zewnętrzne. Wykonana zostanie instalacja gazowa doprowadzająca gaz



Budynek szkoły w Łubianie wygląda bardzo okazale po przeprowadzeniu termomodernizacji.



W szkole dokonano rozległego remontu mającego zmniejszyć zużycie ciepła.

do 2 kotłów zlokalizowanych w kotłowni.

- „Czekaliśmy na te prace od dawna. Dzięki modernizacji zaoszczędzimy dużo pieniędzy wydawanych na ogrzewanie. szkoła zyska też estetyczny wygląd. Prace wykonane w szkole bardzo ucieszyły rodziców i nauczycieli.

ten rok szkolny zaczyna się dla naszej szkoły bardzo dobrze” – powiedziała dyrektor Anna Cygert. Prace w szkole w Łubianie były największymi i najkosztowniejszymi jakie rozpoczęto i przeprowadzono w gminnych placówkach w czasie letnich wakacji.

iw/

**Wielki Podlesie****Wyremontowano salę sportową w Wielkim Podlesiu.**

W Wielkim Podlesiu poddano remonowi salę gimnastyczną. Zakres prac obejmował m. in. malowanie sali wraz z zapleczem, malowanie stolarki drzwiowej i okiennej, cyklinowanie i lakierowanie parkietu i linii boisk, demontaż i montaż obudowy grzejników, wymianę siatki ochronnej okien Sali. Wykonywano również prace w części gimnazjalnej gdzie wymalowano ściany i sufity, wymieniono na plastikowe okna drewniane i zamontowano dodatkowe grzejniki. Dodatkowo wykonano prace na zewnątrz budynku. Wartość prac to ok. 200.000,00 PLN. Dyrektor Zespołu Szkół w Wielkim Podlesiu Barbara Czarnota stwierdziła, że: „Na tak kompleksowy remont czekaliśmy wiele lat. Ostatecznie determinacja szkoły i przychylność władz gminy Kościerzyna zaowocowały sukcesem. Udało się pozyskać znaczącą kwotę pieniędzy, dzięki której przystąpiono do tak szeroko zakrojonych prac. Mam nadzieję, że dalej działając wspólnie będziemy mogli rozwijać szkołę dla dobra całej społeczności lokalnej, a w szczególności dzieci i uczniów”.



Wyremontowana sala gimnastyczna w Wielkim Podlesiu.

## Korne

## Krzyż państwa Felskowskich.

W dniu 21 sierpnia 2010 r. przy gospodarstwie Kazimiery i Jana Felskowskich ks. Bogusław Kwasigroch i ks. Leszek Jażdżewski poświęcili nowy krzyż, który został postawiony przy drodze prowadzącej do

przysiółka Kornego Nowej Karczmy. W uroczystości poświęcenia krzyża wzięli udział mieszkańcy Kornego i zaproszeni goście, krewni fundatorów krzyża, którymi byli Kazimiera i Jan Felskowscy. Jak powiedział Jan

Felskowski, krzyż został postawiony na miejscu starej Bożej Męki, którą postawiła Marta Felskowska. W czasie poświęcenia krzyża, ks. Leszek Jażdżewski powiedział m. in., „*że według tradycji przodków, krzyż ma bronić mieszkań-  
ców Kornego, mieszkańców domu, przy którym stoi, jak również wszystkich przechodzących drogą. Krzyż jest nie tylko symbolem, ale i znakiem żywej wiary*”.

Jest to już czwarty obiekt sakralny, jaki został postawiony na terenie wsi w ostatnich sześciu latach.

/sw/



Mieszkańcy Kornego przy krzyżu państwa Felskowskich.

## UG Kościerzyna

## Sezon na grype.

Grypa to wysoce zakaźna choroba wirusowa dróg oddechowych, której nie można lekceważyć. Zakażenie gripą odbywa się drogą powietrzną i kropelkową (np. kichanie). Objawami grypy są: gorączka, kaszel, ból gardła, katar i bóle całego ciała. Można zminimalizować groźbę zachorowania poprzez: **częste mycie rąk, w wolnym czasie przebywanie na świeżym powietrzu, częste wentrowanie pomieszczeń w których przebywasz, unikanie miejsc gdzie przebywa dużo ludzi, jeśli czujesz się źle zostań w domu.** Jeśli masz objawy grypy, to możesz zakażać innych, dlatego podczas kaszlu i wycierania nosa zakrywaj nos i usta chusteczką higieniczną, którą po użyciu wyrzuć! **Grypa może mieć bardzo niebezpieczny przebieg, zwłaszcza u osób w podeszłym wieku, chorych, niedołączonych i dzieci.** W przypadku wystąpienia objawów grypy zgłoś się do lekarza pierwszego kontaktu.

/red/

## Korne

## TKF "Korner" Korne

Sezon piłkarski w pełni. Gmina Kościerzyna reprezentowana jest w klasie-b przez zespół Kornera Korne. Korner ligową działalność rozpoczął w ubiegłym sezonie, reaktywując tym samym swój udział w rozgrywkach pomorskiego ZPN. Swoje mecze drużyna rozgrywa na miejscowym boisku, które w dużej mierze zostało wybudowane przez mieszkańców w czynnie społecznym przy pomocy Urzędu Gminy Kościerzyna. Oprócz boiska meczowego w kompleksie w Kornem znajduje się boisko do koszykówki, kort tenisowy o nawierzchni asfaltowej, a

także boisko treningowe. Całokształt działań jakie prowadzone są w tej miejscowości sprzyja rozwojowi sportu zarówno na poziomie ligowym, jak i poziomie rekreacyjnym i pozwala mieszkańcom na aktywne spędzanie wolnego czasu. *–Cieszę się, że obiekt w Kornem jest tak wspaniale wykorzystywany i gospodarowany. Dobrze że młodzież ma gdzie trenować i rozgrywać mecze. Widać że obiekt okazał się udaną inwestycją pozwalającą na rozwój sportu i rekreacji w miejscowości.* - powiedział z-ca wójta Tomasz Nadolny.

/sl/



Drużyna TKF Korner Korne.

## Skorzewo

## Gminne sztafetowe biegi przełajowe.

Przy słonecznej ale chłodnej pogodzie na terenach leśnych przy boisku sportowym w Skorzewie odbyły się Gminne Sztafetowe Biegi Przełajowe. Pod względem frekwencji jest to największa impreza szkolnego kalendarza sportowego w naszej gminie ponieważ wzięło w niej udział blisko 140 zawodników. W rywalizacji szkół podstawowych najlepsze okazały się dziewczęta ze Skorzewa i chłopcy w Wielkiego Kłincza. Wśród gimnazjalistów także triumfowały dziewczęta ze

Skorzewa, natomiast wśród chłopców najlepsi byli zawodnicy z Łubiany. Zwycięskie drużyny będą reprezentować naszą gminę w zawodach powiatowych, które odbędą się 12 października w Garczynie. Wszyscy zawodnicy otrzymali posiłek i napoje a najlepsi medale ufundowane przez Wójta Gminy Kościerzyna. Organizatorami zawodów byli: Zespół Szkół w Skorzewie i UKS "Olimpijczyk" Skorzewo.

/red/



Zwycięska sztafeta dziewcząt ze Skorzewa.

# Dożynki Gminne 20

Tegoroczne dożynki Gminy Kościerzyna odbyły się w sobotę 28.08.2010 w miejscowości **Kłobuczyno**. Organizatorem był **Zakład Sportu, Kultury i Turystyki**, a także swój duży wkład pracy miała radna Gminy i mieszkanka Kłobuczyna pani **Mariola Lamkiewicz-Czechowska**. Mimo niepewnej pogody dożynki rozpoczęły się punktualnie o godzinie 15:00 mszą świętą, której przewodniczył **ks. prałat Marian Szczepiński**. Po mszy odbyło się poświęcenie wieńców dożynkowych, a także wybór najładniejszego z nich. W komisji oceniającej znaleźli się; ks. Prałat, Wójt Gminy Kościerzyna wraz z Przewodniczącym Rady Gminy- **Waldemar Tkaczyk** i **Zygmunt Szulist**, a także poseł na Sejm ziemi Kartuskiej **Stanisław Lamczyk**. Z racji wysokiego poziomu wykonania

i dbałości o wszelkie detale komisja miała ogromne trudności z wyborem najładniejszego stąd też wybór miejsc ekskw. Kolejną ceremonią było przekazanie przez Starostów dożynkowych, którymi było państwo **Monika i Sławomir Troka**, upieczonego specjalnie na tę okazję chleba na ręce Wójta i Przewodniczącego, którzy to podzielili pieczywo i częstowali nim przybyłych gości. Pierwszym występem artystycznym jaki zobaczyli widzowie był występ Zespołu Folklorystycznego „**Kaszubskie Nuty**”. Program „**Nutek**” obfitował w symbole Kaszubszczyzny co idealnie wpasowało się w klimat dożynkowy. Kolejnych atrakcją przygotowaną przez organizatorów był występ iluzjonistów. Sztuczki serwowane przez wystę-

pujących spotkały się z ogromnym zainteresowaniem, nie tylko dzieci, ale i osób nieco starszych. Po pokazie iluzji „**zaczarowani**”, zgromadzeni na imprezie oglądali i bawili się przy występie siostr **Rybakowskich** jako **ABBA Reaktywacja**. Artystki doskonale wykonywały przeboje tej legendarnej grupy czym pobudziły do zabawy spore grono mieszkańców gminy obecnych na dożynkach. Występy przed publicznością w tej części zakończył **Kabaret Koła Gospodyń Wiejskich z Nowego Klincza**. „**Weselny**” skecz bardzo rozbawił zgromadzonych niecierpliwie czekających na loterie fantową. Warto nadmienić, że oprócz występu kabaretowego panie z KGW wraz ze swoimi koleżankami z innych miejscowości wystawiały wyroby kulinarne własnej

produkcji, które cieszyły się ogromną popularnością. Około godziny 20 zaczęła się długo oczekiwana loteria fantowa. Nagrody jakie zapewnił organizatorzy, przy dużej pomocy sponsorów sprawiły, iż losy biorące udział w zabawie rozszły się błyskawicznie. Ilość nagród również podnosiła adrenalinę gdyż prawdopodobieństwo wygranej było znaczne. Nagrodą główną, tradycyjnie już, była świnia ufundowana tym razem przez Starostów dożynek. W puli pojawiły się także rowery, robot kuchenny, mini wieża, wiertarki, talony na usługi wulkanizacyjne i mechaniczne, a także worki zboża, ziemniaków i oczywiście kury i gęsi. Podczas trwania całej zabawy organizatorzy zapewnili dla gości wiele atrakcji poza sceną. Najmłodszy jacy



Przekazanie Chleba przez Starostów dożynek.



Pochód wieńców dożynkowych.



Poseł Stanisław Lamczyk, ks. prałat Marian Szczepiński, Wójt Waldemar Tkaczyk i Przewodniczący Rady Zygmunt Szulist oceniali wieńce dożynkowe.



Goście honorowi podczas mszy dożynkowej.

# 2010 w Kłobuczynie

przybyli na imprezę w Kłobuczynie mogli za darmo skorzystać z malowania twarzy w postaci z kreskówek, pojeździć na dmuchanej zjeżdżalni, a także zakupić ciekawą zabawkę, pamiątkę. Oprócz jedzenia jakie przygotowało KGW można było zjeść także grochówkę z kuchni polowej.

Uczestnicy nie zdążyli ochłonąć po loterii i wygranych, a na scenie pojawił się duet DJ grający letnie przeboje, a także hity muzyki biesiadnej czym rozkręcił ostatnią odsłonę gminnych dożynek w Kłobuczynie. Mieszkańcy w rodzinnej atmosferze bawili się do późnych godzin nocnych zgodnie wystawiając wzorową ocenę całości imprezy.

lsl



Na dzieci czekało wiele atrakcji.



Waldemar Tkaczyk i ks. prałat Marian Szczepiński wręczają nagrody za konkurs wieńców.



Pokaz iluzjonistów wzbudził wiele emocji.



Koło Gospoń Wiejskich z Nowe Klincza w skescu "Weselnym".



Koncert zespołu ABBA- reaktywacja



"Kaszubskie Nuty" jak zawsze przygotowały barwny program artystyczny.

**OBWIESZCZENIE**

Wójt Gminy Kościerzyna  
z dnia 23 września 2010 r.  
w sprawie okręgów wyborczych dla wyboru  
Rady Gminy Kościerzyna  
w wyborach zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 16 lipca 1998r.- Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( tekst jednolity Dz. U. z 2003r. Nr 159,poz. 1547, ze zm'.) )podaje się do publicznej wiadomości informację o okręgach wyborczych utworzonych dla wyboru Rady Gminy Kościerzyna, ich granicach i numerach, liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym oraz siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej.

| Numer okręgu | Granica okręgu wyborczego   | Liczba radnych wybieranych w okręgach |
|--------------|---|---------------------------------------|
| 1            | Obejmuje miejscowości: Skorzewo, Kościerzynę Wybudowanie, Częstkowo, Fingrową Hutę, Ludwikowo   | 2                                     |
| 2            | Obejmuje miejscowość: Łubiana   | 2                                     |
| 3            | Obejmuje miejscowości: Kaliska, Kłobuczyno, Kościerska Huta   | 1                                     |
| 4            | Obejmuje miejscowości: Stawiska, Małe Stawiska, Sarnowy, Szenaide   | 1                                     |
| 5            | Obejmuje miejscowości: Dobrogoszcz, Będomek, Dąbrówkę, Kulę Młyn, Nową Wieś, Puc. Zielenin  | 1                                     |
| 6            | Obejmuje miejscowości: Wąglikowice, Czarlina, Goluń, Loryniec, Szludron, Wdzydze Kiszewskie, Wawrzynowo, Zabrodz  | 1                                     |
| 7            | Obejmuje miejscowości: Nowy Klincz, Mały Klincz   | 1                                     |
| 8            | Obejmuje miejscowość: Wielki Klincz   | 2                                     |
| 9            | Obejmuje miejscowości: Szarlota, Debrzyno, Grzybowo, Grzybowski Młyn, Juszki, Lizaki, Rotembark, Rybaki, Stare Nadlesnictwo, Sycowa Huta, Wierzysko Leśnictwo | 1                                     |
| 10           | Obejmuje miejscowości: Korne, Garczyn, Gostomie, Owśnice, Wieprznica  | 1                                     |
| 11           | Obejmuje miejscowości: Niedamowo, Dębogóry  | 1                                     |
| 12           | Obejmuje miejscowości: Wielki Podleś, Nowa Kiszewa, Nowy Podleś, Mały Podleś  | 1                                     |

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej mieści się w Urzędzie Gminy Kościerzyna, ul. Strzelecka 9, 83-400 Kościerzyna, pok. nr 8, tel. 58 686-59-80

Wójt Gminy Kościerzyna  
/-/ Waldemar Tkaczyk

1z m. Dz. U. z 2004 r. Nr 25, poz.219, Nr 102, poz. 1022, Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz.128,Nr 34, poz. 242, nr 146,poz. 1055 i Nr 159, poz. 1127 i Nr 218,poz. 1592; z 2007 r. Nr 48,poz.327 i Nr 112. Poz.766; z 2008r. Nr 96, poz.607 i Nr 180, poz. 1111; z 2009r. Nr 213, poz. 1651.1652; z 2010r. Nr 57. poz.356

**OBWIESZCZENIE**

Wójt Gminy Kościerzyna  
z dnia 12 października 2010 r.  
w sprawie obwodów głosowania w wyborach zarządzonych na dzień 21 listopada 2010r.

Na podstawie art.32 ustawy z dnia 16 lipca 1998r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz.1547 ze zm'.) podaje się do publicznej wiadomości informację o numerach i granicach obwodów głosowania oraz o siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w których odbędzie się głosowanie w wyborach do Sejmiku Województwa Pomorskiego, Rady Powiatu Kościerskiego, Rady Gminy Kościerzyna oraz Wójta Gminy Kościerzyna.

| Numer obwodu | Granice obwodu  | Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej  |
|--------------|---|---|
| 1            | Obejmuje miejscowość: Wielki Klincz   | Zespół Kształcenia w Wielkim Klinczu tel. 686-15-28   |
| 2            | Obejmuje miejscowości: Niedamowo, Dębogóry  | Szkoła Podstawowa w Niedamowie tel. 686-14-69   |
| 3            | Obejmuje miejscowości: Nowy Klincz, Mały Klincz   | Szkoła Podstawowa w Nowym Klinczu Tel. 686-35-14  |
| 4            | Obejmuje miejscowości: Stawiska, Małe Stawiska, Sarnowy, Szenajdę   | Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Stawiskach lokal dostosowany dla osób niepełnosprawnych            |
| 5            | Obejmuje miejscowość: Łubiana   | Zespół Kształcenia w Łubianie tel. 687-43-06  |
| 6            | Obejmuje miejscowości: Skorzewo, Kościerzynę Wybudowanie, Częstkowo, Fingrowa Hutę, Ludwikowo   | Zespół Szkół w Skorzewie tel. 680-05-89   |
| 7            | Obejmuje miejscowości: Wąglikowice, Czarlina, Goluń, Loryniec, Szludron, Wdzydze Kiszewskie, Wawrzynowo, Zabrodz  | Zespół Szkół w Wąglikowicach tel. 686-12-23   |
| 8            | Obejmuje miejscowości: Kaliska, Kłobuczyno, Kościerską Hutę   | Szkoła Podstawowa W Kaliskach Tel. 686-20-81  |
| 9            | Obejmuje miejscowości: Szarlota, Debrzyno, Grzybowo, Grzybowski Młyn, Juszki, Lizaki, Rotembark, Rybaki, Stare Nadlesnictwo, Sycowa Huta, Wierzysko Leśnictwo | Ośrodek Wypoczynkowy „Szarlota” w Szarlocie tel. 686-42-91 lokal dostosowany dla osób niepełnosprawnych |
| 10           | Obejmuje miejscowości: Korne, Garczyn, Gostomie, Owśnice, Wieprznica  | Szkoła Podstawowa w Kornem tel. 686-71-44   |
| 11           | Obejmuje miejscowości: Dobrogoszcz, Będomek, Dąbrówkę, Kulę Młyn, Nową Wieś, Puc. Zielenin  | Salka Wiejska w Dobrogoszczy  |
| 12           | Obejmuje miejscowości: Wielki Podleś, Nowa Kiszewa, Nowy Podleś, Mały Podleś  | Zespół Szkół w Wielkim Podlesiu Tel. 686-22-34  |

Głosowanie odbędzie się w dniu 21 listopada 2010r. w siedzibie Obwodowej Komisji Wyborczej w godzinach od 8<sup>00</sup> do 22<sup>00</sup>

Wójt Gminy Kościerzyna

/-/Waldemar Tkaczyk

Z GŁĘBOKIM ŻALEM I SMUTKIEM  
PRZYJĘLIŚMY WIADOMOŚĆ  
O ŚMIERCI



**EDWARDA JAROSZEWICZA**

RADNEGO III i IV KADENCJI RADY GMINY KOŚCIERZYNA  
CZŁONKA ZARZĄDU GMINY W LATACH 1998 - 2002  
Z-CĘ PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY KOŚCIERZYNA  
W LATACH 2002 - 2006

JEGO ŚMIERĆ SPOWODOWAŁA ŻAL I PUSTKĘ

**RODZINIE ZMARŁEGO**

WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA SKŁADAJĄ

Wójt Gminy Kościerzyna,  
Przewodniczący Rady Gminy Kościerzyna  
oraz Radni i Sołtysi Gminy Kościerzyna



**ZBADAJ SWOJE PIERSI !!!**

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ w Gdyni  
oraz NZOZ MAMMO-MED Centrum Diagnostyki i Usług Medycznych

ZAPRASZAJĄ NA BEZPŁATNE BADANIA MAMMOGRAFICZNE  
MAMMOBUS PRZYJEŹDŹA DO CIEBIE!!!

W DNIACH 24 LISTOPADA 2010 ROKU W ŁUBIANIE PRZY ZESPOLE  
KSZTAŁCENIA, UL. SZKOLNA  
25 LISTOPADA 2010 ROKU W WIELKIM KLINCZU PRZY ZESPOLE  
KSZTAŁCENIA, UL. SZKOLNA  
REJESTRACJA TELEFONICZNA POD NR 58 325 76 02, 58 325 76 05.

Bezpłatnymi badaniami mammograficznymi objęte są panie od 50 do 69 roku życia,  
które nie miały wykonywanych badań w ciągu ostatnich 2 lat.

**PRZYJDŹ  
ZRÓB TO DLA SIEBIE !**

## Łubiana

## Nowe skrzyżowanie w Łubianie.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zakończyła przebudowę skrzyżowania w Łubianie. Mieszkańcy wnioskowali o tę inwestycję od wielu lat. Teraz ich postulaty zostały zrealizowane. Wykonano pas wyłącznie w kierunku Łubiany oraz wykonano nowe oznakowanie, wysepki i przejście dla pieszych. Ustawiono również dwa nowe przystanki autobusowe oraz wybudowano chodnik. Do dwóch istniejących lamp na zlecenie GDDKiA zamontowano 15-cie



Skrzyżowanie zostało oświetlone, wybudowano chodnik oraz przejście dla pieszych.



Pas do skrótu w lewo do Łubiany znacznie poprawi bezpieczeństwo.

Dzięki temu całe skrzyżowanie będzie bardzo dobrze oświetlone. Zwiększy się bezpieczeństwo na tym ruchliwym odcinku drogi. Na prośbę GDDKiA Wójt Gminy wyraził zgodę na wcześniejsze podłączenie lamp do sieci energetycznej dzięki czemu oświetlenie będzie działać znacznie wcześniej.

/w/

## Nowa Wieś

## Remiza jak nowa.

W okresie letnim trwały prace remontowe w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi. Ze środków gminy wymieniono tam okna i drzwi oraz wykładzinę. Wymalowano pomieszczenia i ocieplono budynek. Sołtys i prezes OSP nie kryje swojego zadowolenia z wykonanych prac. Pani sołtys podkreśla, że „Wójt dotrzymał słowa danego na zebraniu wiejskim.

Cieszymy się z tego remontu. Sala służy zarówno strażakom jak i mieszkańcom wsi. Teraz będziemy mogli spotykać się w przyzwoitych warunkach”.

Całość prac sfinansowana została ze środków gminnych. Koszt remontu to ok. 60.000,00 PLN.

/red/



Remiza w Nowej Wsi po gruntownym remoncie.

## Zakład Komunalny

## Z prac Zakładu Komunalnego Gminy Kościerzyna.

Zakład Komunalny Gminy Kościerzyna wykorzystując dogodne warunki pogodowe kończącego się sezonu letniego prężnie działał na terenie gminy wykonując niezbędne roboty. Brygada drogową ZKGK wykonała nową nawie-



Nowa nawierzchnia na drodze Kościerzyna Wybudowanie -Nowa Wieś.

rzchnię drogi z płyt betonowych YOMB o pow. 560 m<sup>2</sup> na nowym osiedlu w Sarnowach. Wartość robót 38 tys. zł. W miejscu starego zniszczonego chodnika przy ulicy Kościelnej w Skorzwie ułożono nowy z polbruk o długości 113 mb, przy okazji wymieniono krawężniki betonowe przy jezdni. Wykonano nową nawierzchnię asfaltową na odcinku 450 mb w miejscowości Kościerzyna Wybudowanie w kierunku Nowej Wsi. Inwestycję zrealizowano przy częściowym udziale środków pozyskanych z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 80 tys. zł. Wartość całej inwestycji wynosi 172 tys. zł. W miesiącu sierpniu i wrześniu zrealizowano postulaty z zebrań wiejskich dotyczące oświetlenia dróg gminnych. Łącznie zamontowano 22 lampy w miejscowościach: Kościerzyna Wybudowanie, Mały Klincz, Nowy Klincz, Sarnowy, Stawiska, Wielki Podleś, Nowa Kiszewa i Juski. Wartość robót 100 tys. zł. W Małych Stawiskach położono asfalt na 300 mb o szerokości 4,5 mb za kwotę 142 tys. Przy cmentarzu w Łubianie wybudowano długo oczekiwany parking wraz

drogą dojazdową. Powierzchnia parkingu to 975 m<sup>2</sup>, a koszt inwestycji 80 tys. zł. Wykonano rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na nowym osiedlu mieszkaniowym w Małym Klinczu. Położono 600 mb nowej sieci. Trwają prace związane z przeglądem

sieci przeciwpożarowej na terenie gminy Kościerzyna. Ekipa wodociągowa ZKGK kontroluje hydranty i usuwa usterki techniczne.



Zastępca wójta Tomasz Nadolny, radny Andrzej Miecznik i sołtys Władysław Kuczkowski oglądający nową drogę w Małych Stawiskach.

**Wielki Klincz**

# Pierwszy etap nauki pływania zakończony

Ponad 100 dzieci uczestniczyło w spotkaniu podsumowującym pierwszy etap projektu pt.: Nauka pływania dla dzieci pochodzących z małych środowisk wiejskich. Spotkanie odbyło się w Sali wiejskiej w **Wielkim Klinczu**. Projekt otrzymał dofinansowanie z Funduszu Zajęć Sportowo – Rekreacyjnych z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Dotacja została pozyskana przez Klub Sportowy **Santana** z Wielkiego Klincza, który projekt realizuje we współpracy z **Gminą Kościerzyna**. W spotkaniu wziął udział zastępca wójta **Tomasz Nadolny** i **Arkadiusz Maliszewski**, radny gminy Kościerzyna oraz dzieci i rodzice. *- Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w realizację tego projektu – powiedział Tomasz Nadolny – Współpraca pokazała, że warto podejmować inicjatywy, które służą naszym mieszkańcom, a przede wszystkim naszym dzieciom. Będziemy próbować pozyskać kolejne środki na sfinansowanie bezpłatnej nauki pływania dla jeszcze większej liczby dzieci z gminy Kościerzyna.* Na spotkaniu wręczono dzieciom pamiątkowe dyplomy za udział w projekcie bezpłatnej nauki pływania. Dzieci nie kryły swojego zadowolenia i bardzo cieszyły się z możliwości uczestniczenia w projekcie i korzysta-

nia z możliwości jakie daje kryta pływalnia w Kościerzynie. Warto przypomnieć, że projekt zakładał 10 wyjazdów na

wyjazdów na basen w Kościerzynie. Ponadto w ramach dwugodzinnych zajęć pod okiem instruktora dzieci

zdoływały umiejętności nauki pływania.



Uczestnicy nauki pływania wraz z zastępcą wójta **Tomaszem Nadolnym** i radnym **Arkadiuszem Maliszewskim**.

**Łubiana**

## Bokser z Łubiany zwycięża.

W Gdyni 2-3.10.2010 podczas **VIII Międzynarodowego Turnieju Bokserskiego "Nadziei Olimpijskich"** pod patronatem prezydenta miasta **Wojciecha Szczurka** wziął udział mieszkaniec Łubiany – adept **Kordian Napientek** (13 l.) z sekcji bokserskiej **"Wilk" GKS Gmina Kościerzyna**. Nasz reprezentant stoczył dwa pojedynki towarzyskie; 2 października z **Marcinem Myszczyńskim "Sako" Gdańsk**, z którym wygrał przez **TKO**, natomiast 3 października skrzyżował rękawice z reprezentantem Szwecji **Feliksem Wecilidem**. Warto

podkreślić, że w turnieju wystartowało 66 zawodników z 16 klubów bokserskich z Polski i Szwecji. **Kordian Napientek** zdaniem wielu fachowców jest zawodnikiem o bardzo dużych predyspozycjach i wkładając wiele sił w treningi może zostać zawodnikiem wysokiej klasy. Wszystkich zainteresowanych (dzieci i młodzież) zapraszamy na treningi, które odbywają się w budynku byłego **PKP w Łubianie** w każdy poniedziałek, środę i piątek w godz. od 18.00 do 19.30.

/red/



**Kordian Napientek** bokser sekcji bokserskiej **"Wilk" GKS "Gmina Kościerzyna"**.

**GMINEK** BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KOŚCIERZYNA

Wydawca: **Zakład Sportu, Kultury i Turystyki**, 83-400 Kościerzyna, ul. Strzelecka 9, tel. 686-59-80

Redakcja: **Łukasz Miotke** (red. nac.), **Włodzimierz Graff**, **Mariola Lamkiewicz-Czechowska**, **Dorota Borys**

Skład: **Łukasz Miotke**.

Druk: **Drukarnia RAF**, Kościerzyna, ul. Sędzickiego 30, tel. 686-46-63.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, listów itd.

Zastrzegamy sobie prawo opracowywania nie zamówionych materiałów.